
Innspill til digital workshop om fremtidens oppvektstilbudi Indre Fosen kommune. 
 
FAU ved Stadsbygd skole foreslår et modellalternativ nr 7 på fremtidens oppvektstilbud i 
kommunen. Det er sammenslåing av ungdomsskolene i Stadsbygd og Vanvikan, og 
ungdomsskolen ved Mælan alternativt sammenslås med Åsly.  
Det er allerede i dag godt samarbeid mellom Stadsbygd og Vanvikan i idrettslagene ved 
fotballavdelingene. Der starter de samarbeidslag fra klasse 14 år og bytter på å ha treninger 
på Stadsbygd stadion, Stadsbygd sparebankhall, Vanvikanhallen eller Skavelmyra. På 
Stadsbygd er det et fullverdig fridrettsanlegg og vi har svømmehall som gjør at det blir 
mindre behov for å kjøre elever frem og tilbake mellom skolene for svømmeundervisning. 
 
Det er kortere reisevei mellom Stadsbygd/Vanvikan eller Stadsbygd/Åsly og Vanvikan/Åsly.  
Det blir og færre elever som må reise med buss om man slår sammen Stadsbygd/Vanvikan 
eller Stadsbygd og Vanvikan slås sammen med Åsly.  
 
Ved å ha en felles ungdomsskole ved Åsly hvor Mælan, Stadsbygd og Vanvikan og kommer 
inn gjør det valget om fritt skolevalg utilgjengelig. Det vil ikke være et alternativ å dra til 
Leksvik.  
 
Kvaliteten på skolen blir ikke automatisk bedre ved å slå sammen Åsly, Mælan, Stadsbygd og 
Vanvikan til en ungdomsskole i gamle Rissa Videregående sine lokaler.  
Vi har i vår erfart at det går godt å ha digital undervisning, og det er noe som man kan ha 
mere utstrakt bruk av i feks valgfag hvor klassestr ikke er optimal. 
 
 
For å fremme bolyst i en kommune som igjen fører til økt folketall og dermed flere 
barnefødsler må det opprettes flere boligtomter i pendleravstand til Trondheim. Da er 
Stadsbygd og Vanvikan alternativene. Ved forrige høringsrunde ang skolestruktur i Indre 
Fosen kommune utførte FAU ved Stadsbygd skole en spørreundersøkelse blant foreldrene 
ved skolen og det var flere som da presiserte at det var på grunn av skoletilbudet med 1-10 
skole som var avgjørende for at de ble værende eller flyttet tilbake Stadsbygd.  
Slik det er i dag er det store vanskeligheter med å få delt i fra tomter for unge familier som 
ønsker å bosette seg. 
 
På Stadsbygd har vi et levende lokalsamfunn med stort engasjement bla både store og små. 
Vi har et stort og virksomt korps. Vi har elevbedrift i 7. klasse som har mange stamkunder 
som setter stor pris på den. Inntektene av bruktbutikken tilfaller klassen og blir brukt på 
klassetur i 10. klasse. Det samme gjelder for 17. mai og julemarked. Det er det 7. og 9. klasse 
som har ansvar for og det er foreldrestyrt. Engasjemang rundt disse to arr vil nok ikke bli 
stort med en sammenslåing av ungdomstrinnene som gjør at overskuddet av disse arr blir 
delt på alle elever. Betydningen for lokalsamfunnet veier like mye som en tur på starten av 
10. klasse. 
 
Lave fødselstall må ses i sammenheng på hva vi har å tilby ungdommene i kommunen vår.  
Skole og fritidstilbud sammen med attraktive boligtomter er det som veier tungt for de når 
de skal velge å bosette seg. Hva har kommune bydd på der de siste årene? For Stadsbygd sin 
del veldig lite. Det er de eleven som gikk på Stadsbygd skole ved første runde med 



skolestruktur og lovnader om ny skole som i dag er nyetablerte. Vi må ha forståelse for at de 
kvier seg for å flytte tilbake.  
 
Det er mange faktorer som må være med å forme fremtidens oppvektstilbud i Indre Fosen 
kommune. At økonomi er en viktig del av det har vi forståelse for, men hva gagner 
kommunen til sist? Det har vært alt for mange runder på dette tidligere, og politikernes 
løfter til innbyggeren brytes gang på gang med slike utredninger.  
 
Vi i FAU ved Stadsbygd skole ønsker en kommune med vekst, og da må vi ha liv i alle 
bygdene våre. Liv betyr barn og unge, og barn og unge betyr at det må finnes gode 
skoletilbud der folk vil bo. Finnes ikke dette kommer få hit for å bosette seg. Er alternativet 
en stor skole og å bo i boligfelt er det for mange ikke lengre et alternativ da de bor slik i byer 
de har tatt utdanning.  
 
 
På vegne av FAU ved Stadsbygd skole,  
Elisabeth Fætten Schei 
 
 
 
 
 
 


